
 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

  

 
 

 

    

    

       

 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17)  i članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 8/17 – 
Pročišćeni tekst) Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na 10. sjednici održanoj 06. 
prosinca 2018. godine donijela je 
    

 ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA POSLOVNIKA  
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 
Članak 1. 

 
 U Poslovniku Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik” 
broj 7/18 – Pročišćeni tekst)  u članku 84. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
 “ Predsjednik Županijske skupštine može dopustiti da i  mimo redoslijeda govori 
predstavnik predlagatelja i župan”. 
 Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. 
 

Članak 2. 
 

 U članku 85. stavku 2. riječ “tri” zamjenuje se rječju “dvije”, a umjesto točke stavlja se 
zarez i dodaju se riječi: “a član Županijske skupštine mora navesti članak Poslovnika  o čijoj 
povredi govori”. 
 

Članak 3. 
 

 Članak 86. mijenja se i glasi:  
 

“Članak 86. 
 

Član Županijske skupštine koji se javio za repliku predsjednik Županijske skupštine daje 
riječ čim završi govor onoga člana Županijske skupštine na čiji se govor želi replicirati”. 

Član Županijske skupštine može replicirati samo jednom u jednoj točki dnevnog reda i 
govor toga člana Županijske skupštine ne može trajati dulje od dvije minute. 

Član Županijske skupštine ne može replicirati predsjedniku Županijske skupštine”. 
 
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
  

 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

Članak 4. 
 

 Članak 87. mijenja se i glasi: 
“Članak 87. 

 
 Govornik može govoriti samo u vezi predmetom rasprave, ne upuštajući se u ponavljanje 
već rečenog, najdulje tri minute, a predsjednik Klubova najdulje pet minuta. 
 Red na sjednici osigurava predsjednik Županijske skupštine. 
 Povredom reda smatra se ako:  
- član Županijske skupštine svojim upadicama ili na drugi način ometa govornika, 
- član Županijske skupštine govori, a nije dobio riječ od predsjednika Županijske skupštine, 
- član Županijske skupštine u svom govoru omalovaža ili vrijeđa druge članove Županijske 
skupštine ili ostala sudionike Županijske skupštine,  
- član Županijske skupštine u svom govoru ne pridržava dnevnog reda ili predmeta o kojem se 
govori, 
- član Županijske skupštine svojim ponašanjem odstupa od općih pravila ponašanja u Županijskoj 
skupštini, narušava ugled Županijske skupštine ili na drugi način remeti red na sjednici. 
 Za povredu reda mogu se izreći slijedeće mjere: 
- opomena, 
- oduzimanje riječi, 
- udaljenje sa sjednice. 
 Ako se govornik udalji od predmeta raspravljanja, predsjednik Županijske skupštine izriče 
opomenu.  
 Ako se govornik i poslije opomene ne pridržava predmeta raspravljanja, predsjednik 
Županijske skupštine može mu oduzeti riječ.  

Ako i u slučaju oduzimanja riječi govornik ne želi postupiti prema odluci predsjednika 
Županijske skupštine, predsjednik Županijske skupštine može prekinuti rad sjednice Županijske 
skupštine te po potrebi udaljiti člana Županijske skupštine koji ometa rad Županijske skupštine”. 

 
Članak 5. 

 
 Nakon članka 88. dodaje se novi članak 88.a  koji glasi: 
 

“Članak 88. a 
 

 Predsjednik Županijske skupštine zaključuje raspravu kada utvrdi da nema više prijavljenih 
govornika. 
 Nakon zaključivanja rasprave predsjednik Županijske skupštine omogućiti će predstavniku 
predlagatelja i županu neovisno o tome da li je on predlagatelj da se završno očituje o prijedlogu, 
stavovima iznesenim u raspravi i eventualnim amandmanima”. 
  
 

Članak 6. 
 

 U članku 95. stavak 2. mijenja se i glasi: 
 “Pisano pitanje obavezno sadrži ime i prezime člana Županijske skupštine koji postavlja 
pitanje, naznaku područja na koje se pitanje odnosi, te naznaku kome upućuje pitanje”. 
  
 Stavak 3. mijenja se i glasi: 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

 
 “Pitanja se mogu postavljati u pisanom obliku ili elektronskom poštom od dana dobivanja 
materijala za sjednicu Županijske skupštine  te se dostavljaju u Stručnu službu za poslove 
Županijske skupštine i opće poslove ili predsjedniku Županijske skupštine najkasnije jedan dan 
prije održavanja sjednice Županijske skupštine”. 
  
 

Članak 7. 
 

 Ove Odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika stupa  na snagu prvog dana od dana 
objave u "Županijskom glasniku". 
 
 
 
KLASA: 021-05/04-01/07 
URBROJ: 2103/1-01-18-6 
Bjelovar, 06. prosinca 2018. 
 
                               Predsjednica 
                         Županijske skupštine 
               Đurđica Ištef Benšić, dipl. ing. šum. 
 

http://www.bbz.hr/

